



<b>FORMATO</b>		Código: FOR-LOG-003	
<b>ORDEN DE SERVICIO</b>		Estado: Vigente	Versión: 01
Proceso:	Gestión Logística	Publicación: 10 Ene 2017	Página 1 de 1

**ORDEN DE SERVICIO N° 335-2023/LOG.CARATA**

FECHA: 04/12/2023

**CONTRATISTA** : SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES  
**PROVEEDOR** : PRAXIS PR SAC  
**RUC N°** : 20609305291  
**ATENCIÓN** : Fernando Manuel Pérez Torres  
**N° DE CUENTA** : Cuenta Corriente BCP (soles) N° 1949968072094 y CCI N°:00219400996807209495  
**N° DE DETRACCIÓN** : N°00014159398  
**DIRECCIÓN** : Av. Campoy Mz A1 lote 2A Asociación Los Cipreces - San Juan de Lurigancho - Lima  
993759342  
**TELEFONOS** : 993759342  
[robert.tuiz@grimversiones.com](mailto:robert.tuiz@grimversiones.com)  
**CORREO** : [junior.kuispe@sicte.com](mailto:junior.kuispe@sicte.com)  
**OBRA** : \*CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C. P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO - CON CUI N° 2461584\*  
**FORMA DE PAGO** : ADELANTO DEL 25% PARA INICIO DE TRABAJOS  
PAGO SEGÚN VALORIZACIONES  
**UBICACIÓN** : CARATA-PUNO

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE SERVICIO DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO ( S / )	
				P.U.	PARCIAL
	<b>SERVICIO DE MOVIMIENTO DE TIERRAS PARA LA EJECUCION DE OBRA EN EL SISTEMA 01 (CP QUEATTA, CP POJSIN, CP PUTUCUNI, CP CANDILE) - OBRA CARATA</b>				
	<b>SISTEMA 01: REDES DE DISTRIBUCION</b>				
	<b>REDES DE DISTRIBUCION ( L= 37897.94 m)</b>				
1.1	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.1.1	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m	37,897.94	0.67	S/25,391.62
1.1.2	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	37,897.94	0.51	S/19,327.65
1.1.3	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	210,000.00	S/210,000.00
1.2	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
1.2.1	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.40 x 0.70 m P/TUB. AGUA	m	37,735.94	9.17	S/346,038.57
1.2.2	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50 x 1.20 m P/TUB. AGUA (Cruce en vía)	m	162.00	13.21	S/2,140.02
1.2.3	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	37,897.94	0.80	S/30,318.35
1.2.4	CAMA DE APOYO C/MAT. DE PRESTAMO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10 m	m	37,897.94	4.94	S/187,215.82
1.2.5	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40 m	m	37,897.94	5.13	S/194,416.43
1.2.6	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.20 m	m	37,735.94	1.81	S/68,302.05
1.2.7	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.70 m (Cruce en vía)	m	162.00	4.33	S/701.46
1.2.8	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	2,735.82	18.39	S/50,308.05
	SEGÚN PRESUPUESTO ADJUNTO COMO <b>ANEXO 01</b> (TODA PRESTACION ADICIONAL O MAYOR METRADO DEBE SER AUTORIZADO PREVIAMENTE A SU EJECUCIÓN POR SIGMA S.A. CC.GG.)				
				<b>SUB-TOTAL S/</b>	<b>1,134,160.33</b>
				<b>I.G.V. 18%</b>	<b>204,148.86</b>
				<b>TOTAL S/</b>	<b>1,338,309.19</b>

**SON : UN MILLON TRECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRECIENTOS NUEVE CON 19/100 SOLES**

**DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :**

**RAZON SOCIAL** : SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES  
**R.U.C. N°** : 20110614609  
**DIRECCION:** : CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO  
**TELEFONOS** : (01) 2253353 - 4363065 - 2242148  
**ENVIAR FACTURA** : [facturacion@sigma.com.pe](mailto:facturacion@sigma.com.pe)

**CONDICIONES GENERALES**

- Las facturas deberán remitirlas a nuestra oficina principal (Cal. Las Palomas Nro. 369 Urb. Limatambo Lima- Surquillo) en original, indicando la referencia y el número de Orden de Servicio.
- El plazo de ejecución de la prestación es de 90 días, iniciando su cómputo el 05.12.2023.
- El costo de la prestación incluye impuestos de ley, mano de obra, materiales, herramientas, maquinarias y equipos que se requieran para cumplir con el objeto del contrato.
- Los trabajos se pagarán mediante Valorizaciones mensuales, a presentarse el 26 de cada mes, debiendo efectuarse su pago entre el día 40 y 50 de otorgada la conformidad a la valorización y presentada la factura correspondiente.
- En cada valorización se efectuará una retención del 5%, para constituir un fondo de garantía, el cual no genera intereses, y será devuelto una vez culminadas las prestaciones.
- La ejecución de los trabajos requiere el cumplimiento estricto de la normativa laboral aplicable (regimen de construccion civil), así como la normativa de seguridad y salud en el trabajo para su personal, normativa sobre COVID19 y toda aquella norma que resulte aplicable a la naturaleza de la prestación contratada. Todo lo cual se obliga a cumplir PRAXIS, bajo sanción de asumir las penalidades o multas que se impongan por su incumplimiento.
- El costo de la partida movilización y desmovilización de equipos comprende gastos logísticos, de transporte de maquinarias, equipos, y el combustible para su movimiento.

JUNIOR AL KUISPE CUBAS  
Ingeniero Civil  
CIP N° 293018

V°B° Gerente General  
PRAXIS P.R. SAC

**SIGMA S.A.**  
CONTRATISTAS GENERALES

Jesús Sánchez Cuya  
V°B° Gerente de Operaciones  
SIGMA S.A. CC.GG.

**SIGMA S.A.**  
CONTRATISTAS GENERALES

Manuel H. Sánchez Rodríguez  
V°B° Gerente de Operaciones  
SIGMA S.A. CC.GG.